АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _________________                                      № ___________

город Серов

О  публичном  обсуждении  проекта
постановления администрации Серовского
городского  округа  «О  внесении  изменения
в  административный  регламент
предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление в собственность, аренду,
постоянное  (бессрочное)  пользование,
безвозмездное  пользование  земельного
участка,  находящегося  в  государственной
или  муниципальной  собственности,
без  проведения  торгов»,  утвержденный
постановлением  администрации
Серовского городского округа от 27.10.2023
№ 1663»  и  проекта  изменения
в  административный  регламент
предоставления  муниципальной  услуги
«Предоставление в собственность, аренду,
постоянное  (бессрочное)  пользование,
безвозмездное  пользование  земельного
участка,  находящегося  в  государственной
или  муниципальной  собственности,
без проведения торгов»

С  целью  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие
с  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  09.04.2022  № 629
«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации
в  2022-2024  годах,  а  также  о  случаях  установления  льготной  арендной  платы
по  договорам  аренды  земельных  участков,  находящихся  в  федеральной
собственности,  и  размере  такой  платы»,  в  соответствии  с  постановлением
администрации  Серовского  городского  округа  от  17.12.2018  № 2067
«О  разработке  и  утверждении  административных  регламентов  предоставления
муниципальных услуг», руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского
округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отраслевому  органу  администрации  Серовского  городского  округа
«Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом»  разместить
на  официальном  сайте  администрации  Серовского  городского  округа
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

1)  проект  постановления  администрации  Серовского  городского  округа
«О  внесении  изменения  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  в  собственность,  аренду,  постоянное
(бессрочное)  пользование,  безвозмездное  пользование  земельного  участка,
находящегося  в  государственной  или   муниципальной  собственности,
без  проведения  торгов»,  утвержденный  постановлением  администрации
Серовского городского округа от 27.10.2023 № 1663» (приложение № 1);

2)  проект  изменения  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  в  собственность,  аренду,  постоянное
(бессрочное)  пользование,  безвозмездное  пользование  земельного  участка,
находящегося  в  государственной  или   муниципальной  собственности,
без проведения торгов» (приложение № 2).

2. Предложить  заинтересованным  гражданам  и  юридическим  лицам
направлять  замечания и предложения по данным проектам в  отраслевой орган
администрации  Серовского  городского  округа  «Комитет  по  управлению
муниципальным  имуществом»  по  адресу:  Свердловская  обл.,  г. Серов,
ул. Загородка,  12,  в  течение  15  календарных  дней  со  дня  размещения  данных
проектов  на  официальном сайте  администрации Серовского  городского  округа
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отраслевому  органу  администрации  Серовского  городского  округа
«Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом»  доработать  проекты
с  учетом  предложений,  замечаний,  экспертного  заключения  независимой
экспертизы  (при  наличии)  и  представить  на  утверждение  главе  Серовского
городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Серовского
городского округа                                  В.В. Сизиков

2

Приложение № 1
к постановлению администрации
Серовского городского округа
от _______________  №_________

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________                                      № ___________

город Серов

О внесении изменения в административный
регламент  предоставления  муниципальной
услуги  «Предоставление  в  собственность,
аренду,  постоянное  (бессрочное)
пользование,  безвозмездное  пользование
земельного  участка,  находящегося  в
государственной  или   муниципальной
собственности,                      без проведения
торгов»,  утвержденный  постановлением
администрации Серовского городского округа
от 27.10.2023 № 1663

С  целью  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие
с  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  09.04.2022  № 629
«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации
в  2022-2024  годах,  а  также  о  случаях  установления  льготной  арендной  платы
по  договорам  аренды  земельных  участков,  находящихся  в  федеральной
собственности,  и  размере  такой  платы»,  в  соответствии  с  постановлением
администрации  Серовского  городского  округа  от  17.12.2018  № 2067
«О  разработке  и  утверждении  административных  регламентов  предоставления
муниципальных услуг», руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского
округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

3

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги  «Предоставление  в  собственность,  аренду,  постоянное  (бессрочное)
пользование,  безвозмездное  пользование  земельного  участка,  находящегося
в государственной или  муниципальной собственности, без проведения торгов»,
утвержденный  постановлением  администрации  Серовского  городского  округа
от  27.10.2023  № 1663  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления   муниципальной  услуги  «Предоставление  в  собственность,
аренду,  постоянное  (бессрочное)  пользование,  безвозмездное  пользование
земельного  участка,  находящегося  в  государственной  или   муниципальной
собственности,  без  проведения  торгов»,  изменение,  изложив  пункт  14
в следующей редакции:

«14. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 20 дней со дня
регистрации  заявления  в  уполномоченном  органе  и  14  календарных  дней
в  2024  году  (с  учетом  подпункта  «в»  пункта  1 постановления  Правительства
Российской  Федерации  от  09.04.2022  № 629  «Об  особенностях  регулирования
земельных  отношений  в  Российской  Федерации  в  2022-2024  годах,  а  также
о  случаях  установления  льготной  арендной  платы  по  договорам  аренды
земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой
платы»).

С  учетом  обращения  заявителя  через  многофункциональный  центр
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  или  Единый  портал
срок предоставления муниципальной услуги исчисляется с момента регистрации
заявления  в  многофункциональном  центре  предоставления  государственных
и муниципальных услуг или на Едином портале.».

2. Отраслевому  органу  администрации  Серовского  городского  округа
«Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом»  внести  изменение
в сведения о муниципальной услуге в реестре государственных и муниципальных
услуг  Свердловской  области  в  течение  10  дней  со  дня  издания  настоящего
постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».

Глава Серовского
городского округа                                  В.В. Сизиков

4

Приложение № 2
к постановлению администрации
Серовского городского округа
от _______________  №_________

ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЯ
в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося

в государственной или  муниципальной собственности,
без проведения торгов»

Внести  в  административный  регламент  предоставления  муниципальной
услуги  «Предоставление  в  собственность,  аренду,  постоянное  (бессрочное)
пользование,  безвозмездное  пользование  земельного  участка,  находящегося
в государственной или  муниципальной собственности, без проведения торгов»,
утвержденный  постановлением  администрации  Серовского  городского  округа
от  27.10.2023  № 1663  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления   муниципальной  услуги  «Предоставление  в  собственность,
аренду,  постоянное  (бессрочное)  пользование,  безвозмездное  пользование
земельного  участка,  находящегося  в  государственной  или   муниципальной
собственности,  без  проведения  торгов»,  изменение,  изложив  пункт  14
в следующей редакции:

«14. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 20 дней со дня
регистрации  заявления  в  уполномоченном  органе  и  14  календарных  дней
в  2024  году  (с  учетом  подпункта  «в»  пункта  1 постановления  Правительства
Российской  Федерации  от  09.04.2022  № 629  «Об  особенностях  регулирования
земельных  отношений  в  Российской  Федерации  в  2022-2024  годах,  а  также
о  случаях  установления  льготной  арендной  платы  по  договорам  аренды
земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой
платы»).

С  учетом  обращения  заявителя  через  многофункциональный  центр
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг  или  Единый  портал
срок предоставления муниципальной услуги исчисляется с момента регистрации
заявления  в  многофункциональном  центре  предоставления  государственных
и муниципальных услуг или на Едином портале.».

5

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ